ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК
НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ
с. Языково                                                                                20 июля 2017 года
Дата рассмотрения: 20 июля 2017 года.
Время рассмотрения: 17 ч.00 мин.

Место рассмотрения: Администрация муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Благоварский район, с. Языково, ул. Ленина, 37

Повестка дня:
1. Рассмотрение документов, принятых от претендентов для участия в аукционе, проводимого согласно постановления администрации сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан от 06 июня 2017 года № 210 «О проведении аукциона по продаже земельного участка с кадастровым номером 02:14:140113:768, находящегося в собственности сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан» Информационное сообщение опубликовано                    20 июня 2017 года в газете «Благоварские вести» № 49 (9728), на официальном сайте администрации сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан «yazykovo.spblag.ru», на стенде сельского поселения и на официальном сайте Российской Федерации «torgi.gov.ru».
Члены комиссии:

Еникеев Р.Р. – глава сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан, председатель комиссии;

Рустямова О.А. – специалист 2 категории сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан;
Гарифуллин И.Х. – заместитель главы сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан

Мурзинкин А.А. – председатель комитета – начальник отдела КУС Минземимущества РБ по Благоварскому району;
Шаймуратова О.В. – главный специалист-эксперт комитета по управлению собственностью Минземимущества Республики Башкортостан по Благоварскому району.
1. Рассмотрение документов,

принятых от претендентов для участия в аукционе

ЛОТ № 1 земельный участок кадастровым номером 02:14:140113:768, общей площадью 1598 кв.м, расположенный по адресу: Республика Башкортостан, Благоварский район, с/с Языковский,                          с. Языково, ул. Победы, д. 14, с разрешенным использованием: для индивидуального жилищного строительства, обременение и ограничение: отсутствует. Начальный размер предмета аукциона – 414249,54 (четыреста четырнадцать тысяч двести сорок девять рублей       54 копейки) рублей.

20 июня 2017 года в 16.00 часов поступила заявка от претендента Валиева Марата Галимовича и внесен задаток в сумме 82849,90 рублей.
Сведения о включенных в реестр недобросовестных участников, официального сайта «torgi.gov.ru», заявленного претендента, не выявлены.
2. Рассмотрение вопроса

о признании претендентов участниками аукциона

Аукционная (конкурсная) комиссия, рассмотрев заявку претендента на участие в аукционе на право заключения договора купли-продажи земельного участка и иные представленные документы, решила:

Заявка и копии документов, удостоверяющих личность гражданина               Российской Федерации поданы в установленные сроки и приложены в полном объеме, предусмотренные статьей 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации и информационным сообщением о проведении аукциона, опубликованным 20 июня 2017 года в газете «Благоварские вести» № 49 (9728), на официальном сайте администрации сельского поселения Языковский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан «yazykovo.spblag.ru», на стенде сельского поселения и на официальном сайте Российской Федерации «torgi.gov.ru» на право заключения договора купли-продажи земельного участка.

Признать аукцион несостоявшимся с единственным заявителем Валиевым Маратом Галимовичем. Согласно пункта 13 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации в течение десяти дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок направить Валиеву Марату Галимовичу, подписанные проекты договора купли-продажи земельного участка по начальной цене предмета аукциона по продаже земельного участка в размере 414249,54 (четыреста четырнадцать тысяч двести сорок девять рублей 54 копейки) рублей. Задаток, внесенный Валиевым Маратом Галимовичем, по лоту № 1 в размере 82849,90 (восемьдесят две тысячи восемьсот сорок девять рублей 90 копеек) рублей в соответствии с пунктом 21 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации засчитать в оплату приобретаемого земельного участка с кадастровым номером 02:14:140113:768.
Председатель комиссии         __________________ Р.Р. Еникеев
Члены комиссии                     __________________ О.А. Рустямова
                                                    __________________ И.Х. Гарифуллин
  __________________ А.А. Мурзинкин
  __________________ О.В. Шаймуратова